
نقل قول

  500محصول، خدمت و توانمندی 
در نمایشگاه دستاوردهای  شاخص جهاد دانشگاهی 

222324

  پنجشنبه     10 شــهریور  1401     4 صفر  1444       سال سی ام          شـــماره  8581

زنان سرپرست خانوار  
80درصد مددجویان 

کمیته امداد استان تهران
مدیرکل کمیتــه امداد امام خمینی)ره( اســتان 
تهران گفت: 80درصد از جمعیت تحت پوشــش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان تهران را زنان 

سرپرست خانوار تشکیل می دهند.
ســیدابوالفضل پرپنچی در نشســت خبری خود 
با اشــاره به برنامه هــای حمایتی کمیتــه امداد 
امام خمینی)ره( از زنان سرپرســت خانوار، ایجاد 
بســترهای اشــتغال و کمک در جهت استقلال 
این افــراد را از مهم تریــن برنامه هــای این نهاد 
برشمرد و یادآور شــد: »علاوه بر زنان سرپرست 
خانوار دریافت کننده مســتمری ماهانــه بانوان 
سرپرســت خانــواری کــه به صورت مــوردی 
نیازمنــد دریافت کمک و حمایــت کمیته امداد 
امام خمینی)ره( باشــند می توانند از این خدمات 
بهره مند شــوند. به گفته او، 8۲هزارو۲۷۶ خانوار 
)۱۴۲هزارو۴۶۳نفر( در استان تهران تحت پوشش 
کمیته امداد استان تهران هستند )حدود ۲درصد 
جمعیت خانواری اســتان( و ۷۳هزارو۲5۲خانوار 
معیشــت بگیرند. مدیــرکل کمیتــه امــداد 
امام خمینی)ره( اســتان تهران ادامه داد: »علاوه 
بر این ۹0۲۴خانوار مددجوی تک خدمتی تحت 

پوشش کمیته امداد استان تهران وجود دارد.«
پرپنچی با اشاره به اینکه بالغ برهزارمرکز نیکوکاری 
در اســتان وجود دارد، یادآور شــد: این مراکز نیز 

کمک هایی را به جامعه هدف ارائه می کنند.
او ادامــه داد: از میان خانوارهای تحت پوشــش، 
8۷8۶خانــوار دارای سرپرســت ســالمند و 

۲۳۱۶خانوار دارای سرپرست زندانی هستند.
پرپنچی خاطرنشــان کرد: از ابتدای سال تاکنون 
به ۲۴۳نفر در زمینه امر ازدواج کمک شده است. 
همچنین ۴08۷خانوار دارای بیمه های اجتماعی 
هستند. مدیرکل کمیته امداد استان تهران در ادامه 
به آمارهای حوزه مشارکت های مردمی اشاره کرد 
و گفت: »این آمارها حکایت از این دارد که تعداد 
ایتام تحت پوشــش 55۲0نفر و تعداد محسنین 

۱۷هزارو۱۱۷نفر است.«
به گفتــه او، 8۷هزارو۱5۴حامــی از خانواده های 
ایتام و محســنین حمایت می کننــد که حدود 
۹۷میلیاردتومان کمک های 5ماهه ســال جاری 
بوده که از طریق اکرام و محســنین به خانواده ها 
کمــک شــده اســت. پرپنچی بــا بیــان اینکه 
۳۲0هزارو8۴۴صندوق صدقات در استان وجود 
دارد، گفت: مبلــغ درآمدی صدقــات در 5ماهه 
ســال جاری ۲۳میلیارد تومان بوده است. او ادامه 
داد: البتــه ۷۱۴مرکز نیکوکاری و تشــکل های 
مردمی فعال نیــز وجود دارد، گفــت: درآمد آنها 
حدود ۶۲8میلیارد بوده است که به جامعه هدف 
)نیازمندان تحت پوشش خود و نیازمندان تحت 

پوشش امداد( خدمات ارائه کردند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان تهران 
درخصوص اطعام مهدوی هم گفت: در سال جاری 
۲میلیون و8۴۳هزار و 580پرس غذای گرم میان 
نیازمنــدان بــه ارزش ۲۷۹میلیاردتومان توزیع 
شد. همچنین یک میلیون و ۳۲5هزارو۱۹۳مورد 
افطاری ساده و ۲۱۹هزارو5۷۷ بسته غذایی توزیع 
شــد. او درخصوص عملکرد معاونت خودکفایی 
و اشــتغال طی 5ماه گذشــته گفــت: از ابتدای 
ســال جاری تا کنون با حمایــت از ۱5هزارو۳۲۴ 
خانوار در زمینه طرح های اشتغال زایی و پرداخت 
۱۴۳میلیارد تومان تسهیلات در این حوزه، زمینه 
خودکفایی ۴5۱خانواده را در طول ســال فراهم 
کرده ایم. پرپنچی در ادامه از وجود ۳500فرصت 
شــغلی آماده برای متقاضیان آمــاده به کار خبر 
داد و گفت: مبلغ تســهیلات اشتغال زایی کمیته 
امداد امام خمینــی)ره( از ۱00میلیون تومان به 

۳00میلیون تومان افزایش یافته است. 

میزخبر

رانت فرزند »هیأت علمی« بودن
سازمان سنجش اعلام می کند فرزندان اعضای هیأت علمی دانشگاه ها می توانند به محل سکونت یا کار والدین شان منتقل شوند  دیوان 

عدالت اداری و کارشناسان آموزشی، این اتفاق را نقض عدالت آموزشی می دانند
نقل و انتقال فرزندان اعضای 
هیــأت علمی دانشــگاه ها 
بــه محل ســکونت یــا کار 
والدین شان، در ســال های گذشته، همواره 
به عنوان یکی از پربحث ترین موضوعات مطرح 
می شــود. پیش از این در مرداد امسال عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده بود 
که وزرای علوم و بهداشت و همچنین رئیس 
دانشگاه آزاد، از این شورا خواسته اند تا نقل و 
انتقال فرزندان اعضای هیأت علمی، مصوب 
شــود. آنطور که منصور کبکانیان گفته بود، 
درخواست این سه مسئول، منجر به در دستور 
کار قرار گرفتن این مصوبه برای بررسی های 
بیشتر شده است. او همان موقع گفته بود که 
این سه مسئول، نامه ای هم برای بررسی این 
مصوبه به ستاد نقشه جامع علمی فرستاده و 
درخواست شان را مطرح کرده اند. همه اینها 
در شــرایطی اســت که دیوان عدالت اداری 
ایرادت اساسی به این مصوبه وارد کرده و آن 
را نقض عدالت آموزشی می داند. با این همه 
اما روز گذشته، معاون امور آموزشی سازمان 

سنجش، درباره این ماجرا توضیح داد. 
او تأکید کرد کــه جابه جایی فرزندان اعضای 
هیأت علمی به دانشگاه پدر یا مادر، سهمیه 
نیســت، بلکه تنها یک نقل و انتقال است. او 
این را هم گفــت که این نقــل و انتقال ها در 
خود دانشــگاه ها انجام می شــود و به صورت 
ســالانه چه بــرای فرزندان اعضــای هیأت 
علمی و چه غیرهیأت علمی، اعمال می شود. 
بنابراین فرزندان اعضــای هیأت علمی هیچ 
سهمیه ای ندارند و فقط می توانند درصورت 
 تأیید شــدن به دانشــگاه پدر یا مــادر خود 

منتقل شوند.
حسن مروتی به باشگاه خبرنگاران جوان گفت 

که در سال های گذشــته هم اعضای هیأت 
علمی می توانستند فرزندان خود را به محل 
کار خود منتقل کنند: »برای فرزندان اعضای 
هیأت علمــی به صورت سیســتماتیک این 
اتفاق می افتد، یعنــی فرزندان آنها می توانند 
در محــل کار پدر یا مــادر تحصیل کنند که 
شــرط هم دارد و حتما باید ۹0درصد نمره 
آخرین نفر قبول شده در دانشگاه مقصد را هم 
داشته باشند. اما به این صورت نیست که فرد 
قبول نشده باشد و بدون آزمون در دانشگاهی 
که پدر یا مادر حضور دارند، تحصیل کند.« او 
تأکید کرد که فرزنــدان اعضای هیأت علمی 
فقط جابه جا می شوند و باید در همان رشته، 
همان مقطع و با همان شرایط حالا چه روزانه 

و چه شبانه تحصیل کنند.
ماجرای فرزندان اعضای هیأت علمی، همواره 
به عنوان یکــی از چالش هــای نابرابری در 
آموزش کشور مطرح می شود و در سال های 
گذشته ســازمان ســنجش و وزارت علوم، 
همواره در دفاع از آن واکنش نشــان داده اند. 
پیش ازایــن در کنار جابه جایــی این افراد، 

ماجرای برخورداری از سهمیه ای ویژه برای 
این افراد هم بر سر زبان ها افتاد که سخنگوی 
وزرات علــوم آن را در حســاب توییتری اش 
تکذیب کرد: »ســهمیه ای بــرای فرزندان 
اعضای هیأت علمی در کنکــور وجود ندارد 
و تنها مصوبه انتقال آنها وجود دارد. هر سال، 
۱0هزار نقل و انتقال دانشجور در ۴مدل، انجام 
می شود؛ ایثارگران، کمیسیون موارد خاص، 
موافقت مبدا و مقصد و فرزندان اعضای هیأت 

علمی. سهم مورد آخر، ۱0درصد است.«
با اینکه سازمان سنجش اصرار دارد تسهیلات 
ویژه برای این افراد را در قالب ســهمیه قرار 
ندهد اما اعلام می شــود که طی این مصوبه، 
فرزندان اعضای هیأت علمی دانشگاه ها، پس 
از قبولی در هر دانشــگاهی بــا ارائه تقاضای 
انتقالی، می توانند در دانشــگاه محل خدمت 
والدین یا دانشــگاهی که مدنظرخودشــان 
اســت، درس بخوانند. دیــوان عدالت اداری 
به عنوان سرسخت ترین مخالف این مصوبه، 
تلاش بســیاری برای ابطــال نهایی آن کرد 
که یک نمونه آن مربوط می شــود به ۲۳تیر 
ســال۱۴00. آن زمان هیأت عمومی دیوان 
عدالت اداری این موضــوع را مغایر با بند نهم 
اصل سوم قانون اساسی درنظر گرفت و اعلام 
کرد که مجوز انتقــال فرزندان هیأت علمی، 

خارج از حدود اختیارات وضع کننده است.

 جابه جایی های غیرقانونی
در مصوبه مربوطه آمــده که فرزندان اعضای 
هیأت علمی می توانند از دانشگاه مبدا به یکی 
از دانشــگاه های واقع در شهر محل خدمت و 
ترجیحاً دانشــگاه محل خدمت عضو هیأت 
علمی و یا درصورت نبودن آن رشــته در آن 
شهر به دانشــگاه نزدیک ترین شهر به محل 

خدمت عضو هیأت علمی با تعیین ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور در همان مقطع و 
گروه آزمایشی و دارا بودن حد نصاب مطابق 
با ضوابط، انتقال یا تغییر رشــته بدهند، اما 
هامون سبطی، دبیرکارگروه آموزش دیده بان 
شــفافیت و عدالت، به همشــهری می گوید 
که به اســم این مصوبــه، تخلفــات زیادی 
گزارش می شــود: »اعلام می شــود فرزندان 
اعضای هیــأت علمی، ســهمیه ای ندارند و 
فقط می توانند محل تحصیل شــان را تغییر 
دهند، درحالی که این موضوعات بازی کردن 
با الفاظ اســت و به عنوان یــک رانت قانونی 
شناخته می شود. اینکه فرزندان هیأت علمی، 
تنها برای پذیــرش در کنکور، رشــته ای را 
در دانشــگاهی دورافتــاده انتخاب می کنند 
به امید اینکه از ســهمیه والدینشــان برای 
جابه جایی به دانشــگاه های طرازاول کشور 
استفاده کنند، نقض عدالت آموزشی است.« 
به گفته ســبطی، این قانون در شرایطی اجرا 
می شود که از فرزندان استادان دانشگاه اعتقاد 
به شأن علم و شایسته سالاری، انتظار بیشتری 

می رود. هر چند که حتی در عضویت والدین 
برخی از آنها در هیأت علمی آن دانشــگاه ها، 
تردید وجــود دارد و تخلفاتــی در این حوزه 
رخ می دهــد: »گزارش هایی به ما رســیده 
که نشــان می دهد افرادی کــه حتی هیأت 
علمی دانشــگاه مقصد نبودند و برای مدت 
کوتاهــی در آن دانشــگاه، ماموریت گرفته  
بودند، از این قانون سوء اســتفاده کرده اند.

یا مثلا وقتی گفته می شــود فــرد می تواند 
به دانشــگاه اســتان همجوار منتقل شود، 
مشاهده می  شود که اســتان انتخاب و تأیید 
شــده، کیلومترها دورتر از محل ســکونت 
اولیاســت یا خــود اســتان تهران اســت. 
به هر حــال ایــن قوانین وضع می شــود و 
تخلفاتــی در آن رخ می دهد، بایــد اقدامی 
بــرای پیشــگیری از ایــن تخلفــات انجام 
دهند.« ســبطی به تخلفــات دیگری که در 
حوزه ســهمیه بندی ها رخ می دهد، اشــاره 
می کند: »مســئله تنهــا بــه جابه جایی ها 
محدود نمی شــود، ما مواردی داریم که فرد 
در رشــته دامپزشــکی شــهر دورافتاده ای 
پذیرش شده، اما با سوءاســتفاده از قوانین، 
در تهران یا کلانشــهرهای دیگر در رشــته 
پزشکی و دندانپزشکی آزاد درس می خواند.

 اینها دور زدن قانون اســت که البته در این 
تخلفــات، ردپای برخی از مســئولان که در 
دوره ای مســئولیت هایی داشــته اند، دیده 
می شود.« سبطی می گوید این مسئله، روند 
غیرعادلانــه ای در آموزش ایجــاد کرده و با 
اینکه دیوان عدالت اداری با استناد به قوانین 
بالادســتی اینها را مصداق ناعدالتی می داند 

امــا برخی در شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی برای اجرای 
ایــن قوانین، اصــرار دارند.
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بــرای فرزنــدان اعضــای هیــأت علمی 
به صــورت سیســتماتیک ایــن اتفــاق 
می افتد، یعنی فرزندان آنها می توانند 
در محــل کار پــدر یــا مــادر تحصیــل 
کننــد کــه شــرط هــم دارد و حتمــا باید 
۹0درصد نمره آخرین نفر قبول شــده 

در دانشگاه مقصد را  داشته باشند

مســئله تنها به جابه جایی هــا محدود 
نمی شود، ما مواردی داریم که فرد در 
رشــته دامپزشــکی شــهر دورافتاده ای 
پذیرش شــده، اما بــا سوءاســتفاده از 
قوانیــن، در تهــران یــا کلانشــهرهای 
دیگر در رشته پزشکی و دندانپزشکی 

آزاد درس می خواند

گزارش

براساس آخرین آماری که معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران 
اعلام کرده اســت، ۱۴۹هزار نفر تحت پوشــش قرار گرفته اند. به گفته 
معاون امور توانبخشی استان تهران بیش از ۱۴۹هزار فرد دارای معلولیت 
تحت پوشش بهزیستی استان تهران قرار دارند و از خدمات این مجموعه حمایتی در مراکز 
مختلف بهره مند می شــوند که جمعیت مردان دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی 
۳هزارو۶8نفر بیشتر از زنان دارای معلولیت است. یوسف رضایی، معاون امور توانبخشی 
بهزیستی استان تهران در گفت وگو با ایسنا اعلام کرد: در حوزه معاونت امور توانبخشی 
دفتر توانمندسازی، دفتر روزانه توان پزشکی و دفتر شبانه روزی و مراقبتی به جامعه هدف 
خدمات ارائه می دهد و اقداماتی ازجمله ارائه خدمات تردد به معلولان، اجرای مفاد قانون 
جامع حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، خدمات مناسب سازی و دسترس پذیری، 
کمک هزینه تحصیلی دانشجویان و دانش آموزان معلول، کمک هزینه های درمان، تغذیه 

و خدمات توانبخشی بیماران متابولیکی در دفتر توانمندسازی ارائه می شود.

 آغاز سال تحصیلی
 با 16میلیون دانش آموز 

معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکــه ۱۶میلیون دانش آمــوز دوم مهر به 
مدرسه می روند، گفت: هفته اول مهر، ۳روز آموزش 
حضوری داریــم. محمدمهدی کاظمــی، معاون 
آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش و رئیس 
ستاد پروژه مهر ســال تحصیلی ۱۴0۲-۱۴0۱ در 
برنامه فرامتن شــبکه افق ضمن گرامیداشت یاد 
شهیدان رجایی و باهنر، گفت: در ایام کرونا، ۲5ماه 
آموزش غیرحضوری داشــتیم و طبیعتا آموزش 

غیرحضوری جایگزین آموزش حضوری نمی شود.
او ادامه داد: بررســی هایی که انجام دادیم، حاکی 
از این بود که دانش آموزان در یادگیری هایشــان 
دچار اخلال شده و ضرورت دارد که برنامه ویژه ای 
برای جبران افــت یادگیری و نارســایی هایی که 
در یادگیری دانش آموزان ایجاد شــده بود، داشته 
باشیم. کاظمی با بیان اینکه افت میانگین یادگیری 
نمرات دانش آموزان حاکی از این موضوع بود، گفت: 
پژوهش هایی که چه در داخل و چــه در خارج از 
کشــور هم انجام شــده بود، خبر از افت یادگیری 
دانش آموزان می داد. او با اشــاره بــه آغاز آموزش 
حضوری دانش آموزان از ۱۴فروردین۱۴0۱، ادامه 
داد: نگاهمــان این بود که بتوانیم بخشــی از افت 
یادگیری را جبران کنیم و تا پایان اردیبهشت در این 
خصوص برنامه زمانبندی ویژه ای گذاشتیم. معاون 
آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
طرحی را با عنوان جبران یادگیری، تعمیق و تثبیت 
پیشنهاد دادیم که در ستاد ملی کرونا تصویب شد، 
ادامه داد: با حمایــت رئیس جمهور و پیگیری های 
وزیر آمــوزش و پرورش برای این طــرح، اعتباری 
پیشنهاد شد و در دوران تابستان هم در دوره ابتدایی 
و متوســطه برای دانش آموزانی که یادگیری شان 
دچار اخلال شده بود، دوره های آموزشی برگزار شد.

 ارائه خدمات به افراد دارای
 معلولیت به روایت اعداد

سعید جلیلی
 عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام

اولویــت فعلی کشــور 
اینکه  اســت؛  اشتغال 
بتوانیــم بــرای افراد 
بیشتری از آحاد جامعه 
شغل ایجاد کنیم و در کنار 
سیاســت های حمایتی 
مختلفی که در کشور اجرا 
می شود اشتغال سیاست 
قطعی نظام است.درحال 
حاضر حمایت  از اقشــار 
نیازمند در قالب یارانه ها، 
موارد امدادی و حمایتی 
صورت می گیرد و آنچه 
باید بر همه این حمایت ها 
اولویت داشته باشد، این 
است که تامین اجتماعی 
و حمایت از آحاد جامعه 
را در بستر اشتغال پیش 
ببریــم. / روابط عمومی 
کمیتــه امــداد امــام 

خمینی)ره(

حسین رنجبران
معاون برنامه ریزی 

مدیریت و توسعه منابع 
سازمان بیمه سلامت 

ایران 

تمام مطالبات داروخانه های 
طرف قــرارداد تــا پایان 
مردادماه پرداخت می شود.
این مهم در ســایه اجرای 
جزء یک بنــد س تبصره 
یک قانون بودجه ســال 
۱4۰۱ کل کشــور و فراهم 
نمودن تمهیدات لازم در 
الکترونیکی  سامانه های 
سازمان، صورت می گیرد 
کــه زمینه محاســبه و 
پرداخت هزینه های ناشی 
از تغییر سیاست نرخ ارز 
ترجیحی دارو را  مهیا کرده 

است. / ایرنا

اصغر باقرزاده
 معاون پرورشی
  و فرهنگی وزیر 

آموزش و پرورش

معاونــت  از  امســال 
شده  خواسته  پرورشی 
که وضعیت سواد و انس 
با قرآن مدیران مدارس 
را رصد کنند. همچنین 
برای مصاحبه  کمیته ای 
افراد مــاده 2۸، برگزار 
شــده و براین اســاس 
افرادی کــه می خواهند 
وارد مدرسه شوند، باید 
۶ مهارت را بگذرانند که 
یکی از این مهارت ها انس 

با قرآن است./ ایرنا

جامعه

جمعیت دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی استان تهران: 

۱49هزار فرد 
92۸۶9 مردان دارای معلولیت

 ۵۶۸2۱ زنان دارای معلولیت 

تعداد معلولان ذهنی خفیف در خانه های کوچک حمایتی:    ۱2۰نفر
معلول جسمی حرکتی: ۶۸۰۵۵ نفر

معلول ذهنی: 4۵۶2۰ نفر
نابینایان: ۱۸۷۸۸ نفر
ناشنوایان: 2۵۰۸۶ نفر

بیماران اعصاب و روان: ۱2۶3۱ نفر
افراد دارای مشکلات صوت و گفتار: 3۰۵۸۸ نفر

مجموع مراکز غیردولتی:  

۱۰3 مرکز غیردولتی
افراد خدمات گیرنده: 44۱2 نفر

مراکز شبانه روزی بهزیستی:  

۱۵2 مرکز 
افراد ساکن در این مراکز: ۱۱۰34 نفر 

مراکز سالمندان:  ۷2 مرکز / 4۱۵9 ساکن 

مراکز معلولان ذهنی: 3۷  مرکز / 3۶4۰ ساکن 

مرکز بیماران روانی مزمن: 39مرکز / 2۶۵۵ساکن 

مراکز معلولان جسمی و حرکتی:  4مرکز / ۵۸۰ساکن

 نمایش نوآوری 
به روایت نخبگان ایرانی

 برگزاری جشن برای
 دریافت نشان از انگلستان

 نجات  محیط زیست 
در سفرهای استانی

 سبک زندگی عباس افندی 
در آینه خاطرات معاصران

 یک بیستم کل بودجه سفرهای استانی قرار است برای 
مسائل محیط زیست ۲۱استان کشور هزینه شود


